



একই স্মারক ও তারিখের বিকল্প প্রতিলিপি
বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ড
আগারগাঁও, শেরেবাংলা নগর
ঢাকা-১২০৭
www.bteb.gov.bd



স্মারক নং :- ৫৭.১৭.০০০০.২০১.০৫.২১.১২৭

তারিখ: ১৬ কার্তিক, ১৪২৯ বঙ্গাব্দ
০১ নভেম্বর, ২০২২ খ্রিষ্টাব্দ

অফিস আদেশ

অধ্যক্ষ

বিষয় : বদলিতে ভর্তির অনুমোদন প্রসঙ্গে।

চেয়ারম্যান মহোদয়ের অনুমোদনক্রমে বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ড পরিচালিত ০৪ (চার) বছর মেয়াদী ডিপ্লোমা ইন টেক্সটাইল ইঞ্জিনিয়ারিং শিক্ষাক্রমের সরকারি পলিটেকনিক প্রতিষ্ঠানসমূহের বদলি ইচ্ছুক শিক্ষার্থীদের আবেদনের প্রেক্ষিতে বদলির সাধারণ নীতিমালার আলোকে যাচাই-বাছাই করে শিক্ষার্থীদের নামের পার্শ্বে উল্লিখিত টেকনোলজি, পর্ব ও শিফটে বদলিতে ভর্তির অনুমতি দেয়া হল।

বদলিকৃত প্রতিষ্ঠানে ভর্তির তারিখ: ০১-০৫ ডিসেম্বর, ২০২২ খ্রি. এবং বদলিকৃত প্রতিষ্ঠান শিক্ষার্থী প্রতি বদলি ফি বাবদ ৩২৫/- (তিনশত পঁচিশ) টাকা হারে মোট বদলিতে ভর্তিকৃত শিক্ষার্থীর সমুদয় টাকার একটি মাত্র ব্যাংক ড্রাফট করে বদলিতে ভর্তিকৃত শিক্ষার্থীদের নামের তালিকাসহ বোর্ডে জমা দানের তারিখ: ০৬-০৮ ডিসেম্বর, ২০২২ খ্রি.। নির্ধারিত সময়ের মধ্যে বদলি কার্যক্রম সম্পন্ন/বদলিতে ভর্তিকৃত শিক্ষার্থীদের বদলি ফিসহ নামের তালিকা বোর্ডে প্রেরণ করতে হবে।

স্বাক্ষরিত/-

(প্রকৌশলী ফরিদ উদ্দিন আহমেদ)

পরিচালক (কারিকুলাম)

ফোন নং-০২-৫৫০০৬৫২৩

স্মারক নং :- ৫৭.১৭.০০০০.২০১.০৫.২১.১২৭ (১১)

তারিখ: ১৬ কার্তিক, ১৪২৯ বঙ্গাব্দ
০১ নভেম্বর, ২০২২ খ্রিষ্টাব্দ

সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় কার্যার্থে অনুলিপি প্রেরণ করা হল (জ্যেষ্ঠতার ভিত্তিতে নয়):

- ১। মহাপরিচালক, বস্ত্র অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ২। মহাপরিচালক, কারিগরি শিক্ষা অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ৩-৭। সচিব/পরিচালক (কারিকুলাম)/পরিদর্শক/পরীক্ষা নিয়ন্ত্রক/পরিচালক (আইটিসি), বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ড, ঢাকা।
- ৮। সিস্টেম এনালিস্ট, বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ড, ঢাকা। (বিজ্ঞপ্তি বোর্ডের ওয়েবসাইটে প্রকাশের অনুরোধসহ)
- ৯। সহকারি পরীক্ষা নিয়ন্ত্রক (টেক্সটাইল), বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ড, ঢাকা।
- ১০। চেয়ারম্যান মহোদয়ের ব্যক্তিগত কর্মকর্তা, বাংলাদেশ কারিগরি শিক্ষা বোর্ড, ঢাকা।
- ১১। অফিস নথি

(মোহাম্মদ আব্দুল কাইউম)

কারিকুলাম বিশেষজ্ঞ (টেক্সটাইল)

ফোনঃ ০২৫৫০০৬৫৪০

ডিজিটাল ইন টেক্সটাইল ইঞ্জিনিয়ারিং শিক্ষাক্রমের বেসরকারি প্রতিষ্ঠানসমূহের ২য় পর্বের বদলিকৃত শিক্ষার্থীদের তালিকাঃ

SL	ENTRY_INST_NAME	TRADE_CODE	NAME_ENG	ROLL	SEM	SHIFT	REG_NO	SESS	TRANSFER_INST
1	National Polytechnic Institute, Dhaka	19	ROBIN HASAN	251149	2	1	1900239851	2122	National Polytechnic Institute Manikganj, Manikgonj
2	National Polytechnic Institute, Dhaka	19	NISHAD HOSSEN	251148	2	1	1900239850	2122	National Polytechnic Institute Manikganj, Manikgonj
3	National Polytechnic Institute, Dhaka	19	MD.ATIKUR RAHMAN	251151	2	1	1900239853	2122	National Polytechnic Institute Manikganj, Manikgonj
4	National Polytechnic Institute, Dhaka	19	BARSHON PAUL	251138	2	1	1900239840	2122	National Polytechnic Institute Manikganj, Manikgonj
5	National Polytechnic Institute, Dhaka	19	BADHON KARMOKER	251129	2	1	1900239832	2122	National Polytechnic Institute Manikganj, Manikgonj
6	National Polytechnic Institute, Dhaka	19	SALMAN AHAMED SIFAT	251124	2	1	1900239827	2122	National Polytechnic Institute Manikganj, Manikgonj
7	National Polytechnic Institute, Dhaka	19	SHAPLA SULTANA	251133	2	1	1900239836	2122	National Polytechnic Institute Manikganj, Manikgonj
8	National Polytechnic Institute, Dhaka	19	MEHEDI HASAN	251118	2	1	1900239821	2122	National Polytechnic Institute Manikganj, Manikgonj
9	National Polytechnic Institute, Dhaka	19	MD.EMON HOSSAIN	251152	2	1	1900239854	2122	National Polytechnic Institute Manikganj, Manikgonj
10	National Institute Of Engineering And Technology(NIET), Dhaka	13	Â MD. AAHAD MORAL	251444Â	2	1	1900240139	2122	BGFT Institute of Science and Technology (BIST), Gazipur
11	National Professional Institute (NPI), Dhaka	14	SIFAT RABBI IBNE MIRAN	251607	2	1	1900240296	2021	National Institute Of Engineering And Technology(NIET), Dhaka